



各位

会 社 名エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社代表者名代表取締役社長CEO 松浦 勝人目い合わせ先グループ執行役員経営企画本部長 畑本 誠一TEL 03-5545-9200

映像配信サービス「ゲオチャンネル」のサービス終了に関するお知らせ

当社の 100%子会社であるエイベックス・デジタル株式会社(以下「ADG」)と、株式会社ゲオホールディングスの 100%子会社である株式会社ゲオ(以下「ゲオ」)が共同で展開してきた映像配信サービス「ゲオチャンネル」について、平成 29 年 6 月 30 日をもって終了することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. サービスを終了する理由等

平成 29 年 2 月 9 日付のプレスリリース「たな卸資産関連の損失及びソフトウエア等の減損損失計上に関するお知らせ」で開示した内容に鑑み、「ゲオチャンネル」の今後の事業展開についてADGとゲオが協議した結果、事業継続が困難であると判断し、サービスを終了することとしたものです。

これまで「ゲオチャンネル」をご利用いだいた皆様には、心より御礼申し上げるとともに、サービス終了に伴いご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

2. サービス終了に伴うスケジュール(予定)

平成29年3月31日(金) サービス終了のご案内

4月3日(月) 新規ご入会の停止

4月28日(金) 再入会の停止

5月29日(月) ご利用金額の最終発生日

個別購入の利用停止/ダウンロード再生機能の停止 ※ストリーミング再生機能はご利用いただけます

6月30日(金) 全サービスの停止

8月31日(木) サポート窓口の受付終了

3. 今後の対応等について

月額ご利用料金の最終発生日は2.に記載のとおり平成29年5月分までとなっており、6月につきましては、最終課金日から30日間、通常どおり「ゲオチャンネル」をご利用いただけます。

その他詳細につきましては、以下の「ゲオチャンネル」web サイトでご確認ください。

URL http://geochannel.geo-online.co.jp/

4. 今後の見通し

本件が、平成29年3月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。